
 

 

č.j. KSPH 72 INS 19447/2017 – A - 4/celk. 3 

 
P O V Ě Ř E N Í  A S I S T E N T A  S O U D C E  

K PROVÁDĚNÍ ÚKONŮ V INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ 
 
Ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona ve spojení s § 36a 
odst. 4 a 5 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, a § 6 odst. 2 vyhlášky č. 37/1992 Sb. o 
jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, k provádění všech úkonů dle zákonného zmocnění 
obsaženého v citovaných ustanoveních, v insolvenčním řízení vedeném pod shora uvedenou 
spisovou značkou včetně souvisejících insolvenčních řízení a k vydávání vyhlášky o zahájení 
insolvenčního řízení dle § 101 odst. 3 insolvenčního zákona 
pověřuji asistentku soudce JUDr. Hanu Buršíkovou v tomto insolvenčním řízení, včetně 
případných souvisejících incidenčních řízení: 
 
1) k samostatnému provádění těchto úkonů: 

- sepisování do protokolu návrhu na změnu účastníka (§ 18 insolvenčního zákona), 
- vydávání rozhodnutí o změně účastníka včetně vydávání usnesení k odstranění vad 

takovéhoto návrhu (§ 18 insolvenčního zákona), 
- podávání žádostí předsedovi soudu u ustanovení insolvenčního správce pro konkrétní 

řízení, 
- vydání předběžných opatření omezujících ještě více dlužníka v nakládání s majetkem, 
- příprava všech podkladů a rozhodnutí jak v řízení insolvenčním, tak u žalob podle ust. 

§ 159 odst. 1, podle ust. § 186 odst. 2 insolvenčního zákona včetně vyhledávání 
příslušných judikátů a rozhodnutí nejvyššího soudu a ostatních soudů uveřejněné 
v judikatuře soudů,  

- vydávání rozhodnutí podle ust. § 160 odst. 4, 5 insolvenčního zákona, 
- příprava jednání podle ust. § 85 insolvenčního zákona, 
- příprava přezkumného jednání včetně kontroly správnosti seznamu přihlášených 

pohledávek s přihláškami, 
- příprava schůze věřitelů, 
- vyhotovování usnesení o potvrzení insolvenčního správce podle ust. § 29 odst. 1 

insolvenčního zákona, 
- ukládání náhrady nákladů podle ust. § 48 odst. 3 insolvenčního zákona, 
- kontrola činnosti insolvenčního správce i věřitelského orgánu, vyžadování zpráv 

od nich a předkládání návrhů na přijetí opatření soudci, 
- jmenování prozatímního věřitelského výboru a věřitelského výboru (§ 66 odst. 2 

insolvenčního zákona), 
- určování výše odměny věřitelského orgánu a likvidátora, 
- ukládání pořádkových pokut, 
- vydávání veškerých rozhodnutí při výkonu dohlédací činnosti, 
- vydávání předběžných opatření podle ust. § 100 insolvenčního zákona oznámení 

o zahájení insolvenčního řízení včetně výzev k podání přihlášek,  
- kontrola správnosti a úplnosti insolvenčního návrhu, návrhu na oddlužení včetně 

výzvy k doložení příloh,  
- vyhotovování výzev k zaplacení zálohy na náklady insolvenčního řízení, popř. podle 

ust. § 123 odst. 2 insolvenčního zákona,  
- rozhodování o návrhu na vyhlášení moratoria a jeho zrušení, 
- vydávání rozhodnutí v případě zpětvzetí insolvenčního návrhu, 
- vydávání rozhodnutí podle ust. § 142 písm. a) a b) insolvenčního zákona, 



„pokračování“ - 2 -  

 

- příprava podkladů k návrhu na řešení úpadku reorganizací, 
- rozhodování u ustanovení znalce a schvalování odměny znalce, 
- vydání rozhodnutí o ceně majetkové podstaty, 
- vydání rozhodnutí podle ust. § 178 insolvenčního zákona, 
- vydání rozhodnutí o zpětvzetí přihlášky, 
- vydání rozhodnutí o odmítnutí přihlášky podle ust. § 185 a § 188 odst. 2 insolvenčního 

zákona, 
- vydání rozhodnutí o ukončení účasti věřitele v insolvenčním řízení, 
- vydání rozhodnutí podle ust. § 203 odst. 5 insolvenčního zákona, 
- vydání rozhodnutí o nařízení prohlídky podle ust. § 212 odst. 2 insolvenčního zákona, 
- vydání rozhodnutí podle ust. § 226 odst. 1 a § 227 insolvenčního zákona, 
- vydání rozhodnutí o ukončení provozu podniku, 
- vydání rozhodnutí o pokračování řízení podle ust. § 265 odst. 2 insolvenčního zákona, 
- vydání rozhodnutí podle ust. § 266 odst. 3 insolvenčního zákona, 
- vydávání rozhodnutí ve věcech společného jmění manželů, 
- vydání rozhodnutí o pořadí úhrady pohledávky nebo o její poměrné úhradě podle 

ust. § 297 odst. 2 insolvenčního zákona, 
- vydání rozhodnutí o vydání výtěžku zpeněžení zajištěnému věřiteli podle ust. § 298 

odst. 2 insolvenčního zákona, 
- kontrola správností konečné zprávy, 
- kontrola správnosti návrhu rozvrhu, 
- vydání rozhodnutí podle ust. § 307 dost. 4 insolvenčního zákona, 
- zproštění správce funkce, 
- vydání rozhodnutí o odmítnutí návrhu na povolení reorganizace podle ust. § 318 odst. 

2, § 320 odst. 3 insolvenčního zákona, o výzvě k odstranění vad podání, odstranění 
odlišností podle ust. § 321 odst. 2 insolvenčního zákona, o zpětvzetí návrhu,  

- vydání rozhodnutí o zařazení věřitele do skupiny podle ust. § 337 odst. 6 
insolvenčního zákona, 

- vydání rozhodnutí podle ust. § 339 odst. 4 insolvenčního zákona, 
- vydání rozhodnutí o schválení reorganizačního plánu, o jeho zrušení podle ust. § 362 

insolvenčního zákona, 
- vydání rozhodnutí o odměně insolvenčního správce a jeho nákladech po skončení 

reorganizace, 
- vydání rozhodnutí o odmítnutí návrhu na povolení oddlužení podle ust. § 391 odst. 3, 

§ 393 odst. 3 insolvenčního  zákona, 
- výzva k odstranění vad návrhu na povolení oddlužení, 
- rozhodnutí o zpětvzetí návrhu na povolení oddlužení, 
- vydání rozhodnutí o zániku osvobození podle ust. § 417 odst. 3 insolvenčního zákona 

rozhodnutí o návrhu na prominutí zmeškání lhůty, 
- rozhodnutí o zamítnutí návrhu na přerušení insolvenčního řízení a o pokračování 

v přerušeném řízení vedeném např. u okresních soudů (§ 265 odst. 2, 3 insolvenčního 
zákona), 

- výzvu dlužníkovi k vyjádření se k insolvenčnímu návrhu včetně výzvy, zda souhlasí 
s rozhodnutím bez ústního jednání s doložkou podle ust. § 101 odst. 4 zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

- výzvu účastníkům, zda se vzdávají práva na projednání věci či souhlasí s rozhodnutím 
bez ústního jednání, 

- výzvu k zaplacení zálohy na náklady insolvenčního řízení,  
- výzvu ke zjištění majetku a úkonu dlužníka v likvidaci (§ 144 a) a b) insolvenčního 

zákona), 



„pokračování“ - 3 -  

 

- uložení povinnosti poskytnout součinnost správci ke zjištění majetku dlužníka, 
- vydání rozhodnutí správci o upuštění od soupisu určitého majetku nebo od ocenění 

majetku v soupisu podstaty (§ 223 insolvenčního zákona), 
- rozhodnutí o záměně účastníků podle ust. § 266 odst. 3 insolvenčního zákona 
- další úkony podle konkrétních písemných pokynů soudce a  
- k dalším, s výjimkou činností ad. 2). 

 
2) s výjimkou jednání a rozhodnutí o: 

1. ustanovení insolvenčního správce, 
2. odvolání insolvenčního správce z funkce, 
3. zproštění výkonu funkce insolvenčního správce, 
4. ustanovení prozatímního věřitelského výboru, 
5. návrhu na nařízení předběžného opatření, jímž má být omezeno právo dlužníka 

nakládat s majetkovou podstatou, 
6. úpadku, 
7. zamítnutí insolvenčního návrhu, 
8. tom, že dlužník není v úpadku, 
9. prohlášení konkursu a o jeho zrušení, 
10. schválení konečné zprávy a rozvrhového usnesení, 
11. povolení reorganizace, o schválení reorganizačního plánu a jeho změn a o přeměně 

reorganizace v konkurs, 
12. schválení plánu oddlužení a jeho změn, o přiznání osvobození od placení pohledávek 

zahrnutých do plánu oddlužení a o odejmutí tohoto osvobození a o zrušení plánu 
oddlužení, 

13. ukončení provozu dlužníkova podniku a 
14. věci samé v incidenčních sporech. 

 

V Praze dne 23. října 2017 

JUDr. Jitka Bartáková 
samosoudkyně 

 


		2017-10-23T15:31:12+0200
	isir.justice.cz




